*† Ζήτει^{ll)}, βιβ. κβ'. τιτ. α'. κεφ. νθ'.^{m)} περὶ τὸ τέλος λέγονⁿ⁾. λαμβάνει τὰ ἵπτετον αὐτὸν^{o)} διδόμενα τοῖς ἱατροῖς ὁ κοινωνὸς τραυματισθεῖς ἐκ τοῦ ἀπαιτητοῦ φεύγοντα τοῖς πραισίοις δούλοις, καὶ κεφαλ.^{p)} κβ'. λέγον^{q)}· εἴς δὲ κοινωνὸς ἐπὶ κοινῇ ἐμπορίᾳ ἀποδημήσας περιπέσεις λησταῖς καὶ ἀπώλεσεν ἴδια λησματις ἢ τινα^{r)} πρόγματα, ἀπίνα εὶ μὴ διὰ τὸν ἐμπορίον οὐκ ἐλλαμβανε^{s)}, καὶ τὸ μέρος τῆς ἡμίας ἐπιγνωσκε δ κοινωνὸς, καὶ τῶν περὶ τὴν ἱατρεῖαν δαπανῆματων. τὸ αὐτὸ εστι, καὶ πλέον μετὰ τῆς πραγματείας ἐναντιγησε καὶ ἐγ-

9) non plus] Stephani. Nota, quam quod solverit. Nam dig. 22. ait, mandatarium ex mandato lucrum facere non debere.

Anonymi. Lege dig. 10. in fine, et 12. ubi dicitur, eum et usuras consequi et impensas, ut dig. 27.

Fideiussor, qui solvit¹⁰⁾ vero procuratori, man- L. 26. §. 5. dati agit. Quodsi procurator non erat, fideiussor re- D. XVII. 1. petit.

10) fideiussor, qui solvit] Nota, fideiussorem, si indebitum solverit, condicione habere. Hoc autem intellige, cum nec creditori, nec procuratori creditoris, sed alii cuidam, qui procurator non erat, solverit, ut hoc loco positum est. Nam si creditori indebitum solvit (fortasse enim reus debitum iam solverat), mandati cum reo agere potest, modo ignorans, eum solvisse, solverit, ut dig. 29. disces.

Mandato tuo obediens pro te in summam decem aureorum fideiussi. Procuratori creditoris eos solvi. Si verus procurator erat, continuo mandati mihi teneberis. Si vero falsus sit procurator, quod dedi, repetam, cum nulla tecum actio mihi esse possit.

Enantiophanis. Hoc intellige secundum dig. 3. tit. 6. lib. II. vel lib... tit...

Mandatarius non recuperat¹¹⁾, quae latronum L. 26. §. 6. incursu aut naufragio amiserit, aut quod in suum et D. eod. suorum morbum impenderit: haec enim casu fortuito, non ex causa mandati acciderunt.

11) mandatarius non recuperat] Si tibi, cum in illam provinciam iter faceres, mandavero, ut negotium ad me pertinens gereres, tuque in iter impensas feceris, tantum conquereris, quantum ego hanc necessitatem implens impensurus fuisset. Non omnia autem, quae impendisti, a me petes. Hoc certius ex sequenti digesto, quod Gaii est, discis. Verbi causa accidit, ut, cum in latrones in itinere incideres, vestitu nudareris, aut naufragio ea, quae tecum portasti, amitteres, vel, cum morbus tuos vel te ipsum afficeret, in curationem impenderes. Nam haec, quae casu fortuito acciderunt, non petes: casui enim magis tribuere, quam mandato imputare debes.

Cyrilli. Si mandatarius in latrones inciderit, vel in alium casum fortuitum, nihil eius nomine petit. Sed si servus, quem ut emeres, tibi mandavi, sine culpa tua quaedam subripuerit, mandato teneor, ut noxae eum dedam: quodsi sciebam, eum esse furem, totum a me petetur.

Hoc est, qui mandatum suscepit, non omnia, quae non impensurus fuisset, nisi mandatum ei fuisset, petere a mandatore potest, et dicere: has impensas non facturus fuisset, nisi mandatum mihi esset. Ideo autem mandator ea, quae hoc modo acciderunt, agnoscere non compellitur, quia non circa ipsum negotium mandatum, sed extra illud mandatarius eiusmodi sumtus fecit: nam eorum, quae casu fortuito in ipso negotio mandato accidunt, periculum ad mandatarium non pertinet, ut dig. 12. didicisti.

Quaere lib. 12. tit. 1. cap. 59. circa finem, quod ait: Socius vulneratus, cum resisteret servis venalibus ad fugam erumpentibus, quae medicis pro se dedit, recipit. Et cap. 52. dicens: Si socius ad merces communi nomine comparandas profectus in latrones inciderit, suamque pecuniam vel res quasdam perdiderit, quas secum non tulisset, nisi ad merces comparandas proficiuceret, socius eius partem damni et eius, quod in medelam impensum est, agnoscit. Idem est, et si navigans cum

ⁱ⁾ Sic Fabr. Cod. Coisl. καταβάλλων. ^{k)} Sic Fabr. Cod. Coisl. hic et post προκονσάτῳ et προκονσάτῳ. ^{kk)} Legitur §. 6. L. 26. et apud Harm. II. 3. §. 10. fere iisdem verbis. ^{l)} Harm. ἀπαιτεῖται. ^{ll)} Hoc scholium et in Cod. Coisl. et apud Fabr. extat. Ex hoc potissimum exhibui. ^{m)} Cod. Coisl. §. α'. ⁿ⁾ Haec desunt in Cod. Coisl. ^{o)} Cod. Coisl. et Fabr. αὐτὸν. ^{p)} Loco verborum λατροῖς — κεφαλ. lacuna est in Cod. ^{q)} Cod. αὐτὸν νγ'. Θεμ. δ'. ὡς. ^{r)} τιτυ deest in Cod. ^{s)} In Cod. loco verborum ἀτινα — ἐλάμψαντε lacuna, quae desinit in syllabis ἐλαμ.

μαώθη, ὅτε χωρὶς^ω θαλάσσης οὐκ εἰώθει ἡ προαγωγεία φέρεοθαι. ἐκεῖ τούνν ό γομοθέτης καλῶς λογίζεται τῇ κοινότητι τὰ συμβάτα, διὰ τὸ μή^ν χρεωστεῖν ἔξακτα δύλιγετιαν τὸν κοινωνὸν, ἀλλ᾽ οἵαν ἐν τοῖς ἴδιοις πρόγραμμασιν, ὡς βιβ. ιβ. τιτ. α. κεφ. οβ. καὶ ὅτι καὶ τρόποι τινὰ οἱ κοινωνοὶ ἀδελφοὶ εἰσιν, ὡς κεφ. ἔχ. τοῦ αὐτοῦ καὶ^ω τιτ. καὶ βιβ. καὶ διὰ τούτο, καὶ κλοπὴ συμβῆ, οὐχ ὑπόκειται^χ, ὡς τοῦ αὐτοῦ βιβ. καὶ τιτ. κεφ. γγ. θεμ. γ.^γ εἰ μήπον ἡ διατεταμένου, ὡς τὸ αὐτὸν θέμα φρονί^τ. ἐπὶ δὲ τοῦ μανδάτου^α) χρεωστεῖ σπουδαῖον ὄφρικαν ό ἔνταλθεις ποιεῖν, ἐπεκεντά τῆς περὶ τὰ οἰκεῖα σπουδῆς δηλοντεῖ, ὡς κεφ. πγ.^β) [Sch. b. II. 184.]

L. 26. §. 7. ¹Ἐὰν δὲ δοῦλος, δην κατὰ ἐντολὴν μου ἡγόρασας, D. XVII. 1. κλέψῃ παρὰ^γ) σοῦ ἄνευ κακίας σου, ἔχεις τὴν περὶ ἐντολῆς ἀγωγὴν ἐπὶ τῷ εἰς αποπλήρωσιν ἐκδοθῆναι σου. εἴ μέντοι κλέπτην αὐτὸν οἴδα^δ) καὶ οὐ προεπιτύνσι, ὡς τε φυλάξασθαι, εἰς τὸ διαφέρον ἐνέχομαι.

Ἐὰν δὲ δοῦλος] Σημειεῖσαν, πότε η μανδάτη τοξεῖς ἐπίδοσιν ἀπαιτεῖ. διὰ τοῦτο δὲ τοξαλίαν φούρη κατὰ τὸ ὑποκείμενον οὐ κανεῖ θέμα, ἐπειδὴ ὑπὸ δεσποτείαν ὥν ἐτι τὸ οἰκεῖτης τοῦ κατὰ μανδάτον αὐτὸν ἡγορασότος ἔκλεψε τινὰ τῶν αὐτοῦ. οἴδας δὲ, ὅτι, εἴαν δὲ οἰκεῖτης μάκρη τινὰ τοῦ δεσπότουν ὥν ἐτι, δὲ δὲ δεσπότης αὐτῷ ἐλευθερώσω μετὰ τὴν κλοπῆς, ὥν δεῖ τὴν φούρη τοξαλίαν ἡ διρεκταὶ κινέων, ἐπειδὴ καὶ κλοπὴ ἡ τὸ γεγονός, ὡμως φούρη οὐ συνέστη διὰ τὸν κανόνα τὸν λέγοντα, νοξά καποὺς σεκούτου.

Sine culpa tua^ε). τί γάρ ὅτι λιμᾶσαι παρεσκεύασας τὸν οἰκεῖτην, καὶ διὰ τούτο ἡγαγασθή κλέψαι τινὰ ἐκ τῶν σὸν πραγμάτων, η τοιοῦτον εἰδὼς οὐκ ἐφυλάξω;

Τοῦ Ἐγαντιοφ. Ἀνάγν. βιβ. μζ. τιτ. β. δημ. ξβ. θεμ. β. [* ἡτοι τιτ. α. τοῦ μδ. βιβ.] f) ἐν δὲ τῷ ο. δημ. τοῦ λβ. βιβ. φρον., οὐκ οὐκ ἀναγκάσται δούναι τὸν δοῦλον, εἰ μὴ αποδειπνεθῆ αὐτῷ ἡ κλοπή, ἢν ὑπέστη πρὸ τοῦ συναλλάγματος ἡ μετά ταῦτα.

δὲν κατὰ ἐντολὴν μου ἡγόρασας]^{*} Ζήτει βιβ. ξ. τιτ. ... κεφ. ξβ. θεμ. ... ἐκεῖ σχολίον. λύνται τοῦ Ἐγαντιοφρανῆς ... ἐκεῖ ἡγόρασε δούναι θῆραι τον εὐτελῆ ἔξωνησαθαι δὲ ἀδηλον.

ἄγεν κακίας σου][†] Τυχόν εἰ μὴ σὺ αὐτὸν τοιοῦτον ὀπειργάων, πολλάκις προτρέψαμενος ἔτερον ἀποσυλήσων. [Sch. c. II. 185.]

ἐκ δοθῆναι σοι][‡] Διὰ^γ) τῆς κοινωνίας τοξαλίας οὐ γάρ η διρεκταὶ^β) ἀρμόζει ἀπὸ τοῦ δεσπότου μετὰ τὴν ἐκποίησαν. ἐνταῦθα οὖν ἐτι ὧν^ι ὑπὸ τὴν δεσποτείαν τοῦ ἐνταῦθος^κ) οἰκεῖτης ἡμαρτε^λ). Ζήτει καὶ βιβ. κδ. τιτ. ε. κεφ. θ. περὶ τὸ τέλος, καὶ βιβ. γγ. τιτ. α. κεφ. κα. θεμ. β. [Sch. d. II. 185.]

L. 26. §. 8. Τεχνίτης κατὰ ἐντολὴν μου δοῦλον ἀγοράσας δέκα D. eod. νομιμάτων καὶ παιδεύσας αὐτὸν ἐπάλησεν εἴκοσι νομιμάτων, ἀτίνα διὰ τῆς περὶ ἐντολῆς ἀγωγῆς ἡγαγάκασθη δούναι μοι^ο), καὶ ὡς οὐκ^ρ) δούνος ὑγιοῦς τοῦ δούλου κατεδικάσθη τῷ ἀγοραστῇ οὐ δίδωμι αὐτῷ. εἰ μὴ ἄρα χωρὶς δόλου αὐτοῦ μετὰ τὸ ἀγορασθῆναι παρὰ αὐτοῦ τὸν δοῦλον η νόσος συνέβη. εἴ μέντοι κατὰ κέλευσιν μου ἐδίδαξεν αὐτόν, δίδωμι τὰς διπάνιας καὶ τοὺς μισθούς, εἰ μὴ δῶρον αὐτὸν διδάξαι παρεκάλεσα.

τεχνίτης κατὰ ἐντολὴν μονού]^{*} Ἐγετειλάμην τέκτονι την, ἀγοράσαι μοι δοῦλον ι. νομιμάτων, ἀγοράσαι ο τέκτονος οὐ κατὰ την ἔμην γνώμην τὴν οἰκεῖαν αὐτὸν ἐδίδαξε τέχνην.

mercibus naufragium fecerit et damnum passus sit, cum non alias, quam navi merces solerent advehī. Illic igitur Iureconsultus merito imputat societati ea, quae accederunt, quia socius non praestat exactam diligentiam, sed qualem suis rebus adhibet, ut lib. 12. tit. 1. cap. 72. et quia socii quodammodo fratres sunt, ut cap. 63. eiusdem tituli et libri: et ideo, si quid a furibus subreptum sit, non tenentur, ut eiusdem libri et tituli cap. 53. them. 3. nisi forte aestimatum sit, ut eodem themate dicatur. In mandato autem mandatarius exacta diligentia agere debet, non ea, quam rebus suis adhibet, ut cap. 83.

Si servus¹²), quem mandatu meo emeras¹³), furtum tibi fecerit sine culpa tua¹⁴), mandati actionem habes, ut servus tibi noxae dedatur¹⁵). Si tamen eum furem esse scivi, nec tibi praedixi, ut praecaveres, in id, quod interest, teneor.

12) si servus] Nota, quando mandati actione noxae datio postuletur. Ideo autem noxali furti actione casu proposito non agit, quia servus, cum adhuc in dominio eius esset, qui eum ex mandato emerat, res quasdam eius abstulit. Nostri autem, si servus res quasdam domini subripuerit, hic autem eum post furtum commissum manumiserit, furti noxaliter vel directo agi non posse, quia, licet furtum commissum esset, tamen furti actio non competit propter regulam dicentem, noxa caput sequitur.